R E Q U E R I M E N T O  Nº. 201
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/3/2009

Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que recentemente a Secretaria de Educação do Município de Botucatu realizou um contrato emergencial para contratar uma empresa de transporte, com o objetivo de suprir algumas linhas do transporte escolar;

CONSIDERANDO que foram convidadas duas empresas de transporte que não são de nosso município, e uma terceira que possui atividades em nossa cidade.

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, preste as seguintes informações:

1. Se existem outras empresas que possuam cadastro no Município e que também poderiam ter apresentado seus orçamentos? Em caso positivo, quais os motivos pelos quais não foram convidadas a enviarem seus orçamentos?

2. Se todas as empresas participantes possuem cadastro no município e há quanto tempo?

3. Se já está sendo providenciada a licitação para contratação definitiva da empresa que prestará tal serviço para a Prefeitura?

REQUEREMOS, ainda, cópia completa do referido contrato, sendo que tal solicitação é apenas para que este Vereador cumpra com seu dever de fiscalizador, conforme preconizado no Regimento Interno desta Casa de Leis.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de março de 2009.

Vereador Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM

wlf